Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado do Pará
Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Oficio Circular n° 173/2017-DA/CJRMB Belém do Pará, 13 de novembro de 2017

Assunto: expediente protocolizado sob o n** 2017.6.003329-6
Referência; existência de bens imóveis

Senhor (a) Oficiai (a),

Cumprimentando Vossa Senhoria, apresento cópia do expediente anexo,

da lavra do Procurador da República no Estado de Macapá Joaquim Cabral da Costa Neto,

protocolizado sob o n®. 2017.6.003329-6, para confiecimento e prestar as informações a

este Órgão Correcional, com a maior brevidade possível.

JAtenciosarpr jnte,^,--->,

Des. José N^iia Teixeira do Rosário
Corregedor de Justic^-^:-Regiâ(\Metropolitana de Belém

Destinatário: Cartórios de Registro de Imóveis da Região Metropolitana de Belém

Prot n° 2017.6.003329-6 (jm)

Avenida Almirante Barroso, 30S9 - Sala TA-15 - Térreo

Bairro: Souza - CEP. 66613-710 - Belém-Pará

Tel. (91) 320S-3536 e-mail: dacj.rmbf^tjpa.jus.br

PR-AP-000 Q-jim

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPA

T OFÍCIO

/2017-MPF/PRAP/GAB2

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ MARIATEIXEIRADO ROSÁRIO
Corregedor de Justiça da Região Metropolitana de Belem
Tribunal de Justiça do Estado do Pará
Avenida Almirante Barroso, 3089. Souza
CEP 66613-710 - Belém/PA

Assunto: solicita informações. Processo 2006.31.00,000022-6 (1- Vara Federal da
Seção Judiciária do Amapá).

Exmo, Sr. Corregedorde Justiça,

Cumprimentando-o, informo que oprocesso em epígrafe versa sobre
ação de improbidade administrativa, já em fase de cumprimento de
Waiter Gurião de Oliveira foi condenado pela prática de atos de improbidade
administrativa.

Com odesiderato de viabilizar aexecução do dec/sum, solicito que seja
determinado a todos os cartórios de registro de imóveis da Região
Belém/PA que informem acerca da eventual exigência de bens
em nome de WALTER GURJÃO DE OLIVEIRA (brasileiro. CPF n 001.632.362 91.Zo TZol José de Oliveira e de Maria Gurjão de Oliveira, nasc.do em
19 04 1945. título de eleitor 00.044.689.72^00). ,

Por ocasiã^r^irTisposta. sÉlik. kiU, quefseja feita referência aos
números do presenteMeio edo ^cessti ajima dbclinadrf /

RespeiiosanTfeQtey/ / y

='rocurador da República

96 3213 7800-www.prap.itipf.mp.br ^cp^onR IQR
Ave-irla Emesfino Borges, 535, Juliâo Ramos, Macapá/AP-CEP68908-198